



Kulu põletamine on
keelatud aasta ringi lk 2

Volikogu kutsub
talgutele lk 2

Lumevaal ja
kevadkross lk 3

Käsi ja Jalga

NR 3 (196)

APRILL 2015



Tunnustati vallakodanikke

Järvakandi vald tunnustab tublisid alevielu edendajaid Järvakandi valla aukodaniku märgi, teenetemärgi, aukirja ja tänukirja andmisega.

Tänavu tunnustati tublisid vallakodanikke kultuurihallis toimunud vabariigi aastapäevale pühendatud pidulikult aktusel.

Sel aastal pälvis Järvakandi valla aukodaniku nimetuse volikogu kauaaegne liige ja endine esimees Enno Alliksaar, kes on suure osa oma teadlikust elust pühendanud tegevusele Järvakandi kui iseseisva haldustsuse säilitamise ja arendamise nimel ning tegelenud aktiivselt ka Järvakandi loo jäädvustamisega raamatukaante vahele.

Enno on töötanud kohalikus klaasitehases personalivaldkonnas, korraldanud TEMT-i kaugõppefiliaali tegevust Järvakandis, organiseerinud nõukogude aja lõpuperioodil allkirjadeaktsiooni ministriumi kava vastu lõpetada siin lehtklaasi tootmine jpm.

Kauaaegse tegevuse jooksul omavalitsusstruktuurides on ta kuulunud viiel korral volikogu koosseisu (neist kahes esimehena), vedanud valla haldus- ja arengukomisjoni tööd ning tegutsenud arendusnõunikuna. Enno südameasjaks on olnud ka gümnaasiumi püsijäämise eest seismine ja muu sellega seonduv. Ta on olnud kooli hoolekogu esimees ja töötanud ka kooli direktori kohusetäitjana.

Märkimist väärib ka tema tegevus MTÜ Järvakandi Arendusseltsi eestvedajana, aktiivse osalejana klaasimuseumi loomisprotsessis, apteegi taasavamisprotsessi käivitajana ja Järvakandi lugude koguja, korrastaja ning avaldajana. Tema toimetamisel või autorlusel on ilmunud mitu Järvakandi ajaloo teematist raamatut. Samuti on Enno viimase 28 aasta jooksul korraldanud ja vedanud mälumängu Järvakandi Kiilb.

Järvakandi valla teenetemärgiga austati seekord Liis-Mail Moorat ja Arvi Leppa.

Dr Liis-Mail Moora on staažikas arst. Ta on aastaid töötanud Järvakandi haiglas, praegu aga Rapla maakonnahaiglas, kuuludes samas ka Järvakandi hoolekodu hoolekogusse.

Liis-Mail Moora on kuulunud mitmesse volikogu koosseisu, tegutsedes samas ka sotsiaal- ja eelarvekomisjonis. Abivalmis, aktiivse ja otsekohese inimesena on ta nii teo, sõna kui ka nõuga panustanud Järvakandi ja siinsete inimeste elukvaliteedi tõstmisesse.

Põline järvakandilane Arvi Lepp on suurema osa oma töömeheelust tegutsenud elektrikuna, ta on hinnatud kui tubli ja kohusetundlik oma ala meister. Aktiivne on ta läbi elu olnud ka nn ühiskondlikus valdkonnas, olles tuntud eelkõige oskaja pilli- ning lõbusa laulumehena. Ja muidugi teatakse teda ka lihtsalt hea ning



Arvi Lepp, Luule Jänts ja Enno Alliksaar. Fotolt puudub Liis-Mail Moora

Kadi-Liis Kalamees

abivalmis inimesena.

Järvakandi valla aukirja ja vapimärgiga austati Luule Jäntsi.

Luule Jänts oli aastate jooksul Järvakandi Vallavalitsusele hea koostööpartner Eesti Posti postiljonina. Täna kannab postifirma

uut nime Omniva ja käesoleva aasta alguses koondas firma senised postiljonid. Vallavalitsus tänab Luulet hea koostöö ja abi eest ning soovib talle edu uute väljakutsete leidmisel.

JK

Järvakandilased eelistasid Reformierakonda

Märtsis toimunud Riigikogu valimistel käis Järvakandi 1038 valimisõiguslikust elanikust valimas 638, kehivaid sedeleid oli 631. (2011. aastal olid vastavad arvud 1141, 579, 573)

Järvakandi valijate seas oli populaarseim erakond Eesti Reformierakond 150 häälega, järgnesid Eestimaa Konservatiivne Rahvaerakond (130), Eesti Keskerakond (114), Erakond Isamaa ja Res Publica Liit (103), Sotsiaaldemokraatlik Erakond (81) ja Eesti Vabaerakond (44). Järvakandi valijatelt ei saanud ühtegi häält Rahva Ühtsuse Erakond ja Eestimaa Ühendatud Vasakpartei.

Kandidaatidest said enim hääli Jüri Ratas (Eesti Keskerakond, 98), Mart Järvik (EKRE, 98; Harju- ja Rapla-maa valimisringkonnas kokku 323), Taavi Rõivas (Eesti Reformierakond, 79), Sven Mikser (Sotsiaaldemokraatlik Erakond, 50), Juhan Parts (IRL, 44), Artur Talvik (Eesti Vabaerakond, 36).

Info <http://rk2015.vvk.ee/details/0070/0260.html>

Pesamuna sai uue juhi

Alates 1. aprillist 2015 on Järvakandi lasteaia Pesamuna direktor Jaanika Värat.

Jaanika on lõpetanud Järvakandi Keskkooli ja omandanud seejärel müüja eriala. Alates 1994. aastast töötab ta Järvakandi lasteaias – esialgu liikumisõpetajana ja hiljem lisaks ka rühmaõpetajana. Aastatel 2009–2012 omandas ta erialase rakendus-kõrghariduse Tallinna Pedagoogilises Seminaris, õppides koolieelse lasteasutuse õpetajaks. Enne direktoriks saamist oli Jaanika lasteaia õppealajuhataja.

Uus direktor kavatseb jätkata juba seatud eesmärkide ja plaanide täitmist ning elluviimist.

Jaanika Värat: „Kõige aluseks on koostöö, mis ei ole tulemus, vaid pidev protsess. Koostöös personali, lastevanemate, hoolekogu, kogukonna asutuste ja lastega on võimalik saavutada palju. Väga oluline ning vajalik on aktiivne lasteaialust huvitunud ja teotahteline hoolekogu, kes aitaks kõige paremal moel asustust juhtida.

On oluline, et lastel oleks meie lasteaias hea, turvaline ja tore, ning et tagatud oleks aktiivse, loova ja elurõõmsa lapse kujunemine.“

JK

Tööd alustas klaasijäätmete sorteerimistehas

Jaauaris käivitus Järvakandis Poola emattevõttele Krynicky Recycling kuuluv Krynicky Glass Recycling OÜ klaasijäätmete sorteerimise tehas, kus töödeldakse tunnis keskmiselt 12 tonni klaasijäätmepuud. Sorteerimisprotsessi tulemusena saadud valge (kirgas) klaasipuru kasutab tootmises ära O-I Production Estonia AS Järvakandi tehas, ülejäänud klaasijäätmepuud viiakse Leetu ja Poolasse. Sorteerimismaterjal (klaaspakendijäätmepuud) tuuakse Järvakandi kogu Baltikumist ja ka Soomest.

Poolas on Krynicky Recyclingil hetkel neli suurt tehast (oluliselt suuremad kui Järvakandis). Üks sorteerimistehas ehitatakse lähiajal ka Leetu.

Järvakandis avatud sorteerimistehas annab esialgu tööd kuuetele inimesele, kui aga käivitub ka teine vahetus, pakutakse tööd kokku juba üheteistkümmele.

JK

Kopplaadur tõstmas sorteerijasse klaasijäätmepuud, millest saab lõpp-tootena värvide järgi sorteeritud ja muudest materjalidest puhastatud kvaliteetne klaasipuru

Mait Järvik



VOLIKOGU

Volikogu kinnitas eelarve

Järvakandi Vallavolikogu oli koos 25. märtsil. Puudusid Sirje Ahtijainen, Raul Kivilo ja Peeter Kustmann.

Istungi keskne päevakorrapunkt oli 2015. aasta eelarve vastuvõtmine. Kuulanud ära Katrin Vahemetsa selgitused, otsustas volikogu eelarve vastu võtta.

Abivallavanem Katrin Vahemets: "Vastuvõetud 2015. aasta eelarve on enam-vähem samas suurusjärgus kui 2014. aasta oma. See tähendab, et elame endiselt säästurežiimil ja kulutada saab ainult hädavajalikule. Muutused on toimunud seoses miinimumpalga tõusuga, mistõttu on korregeeritud ka pisut nende töötajate töötasu, kelle palk on olnud miinimumpalga lähedal. Samuti on tõstetud kooli pedagoogide töötasu vastavalt seaduses ettenähtule. 2015. aastal on ette näha üks suurem investeering – hooldekodu katuse vahetamine. See toimub hooldekodu oma eelnevatel aastatel säästetud rahajäägi arvelt."

Eelarvega on võimalik täpsemalt tutvuda vallamaja infotoas, Järvakandi Aleviraamatukogus või internetileheküljel <http://avalik.amphora.ee/jarvakandivv/index.aspx?org=101&unit=2>

Audiitori määramine

Volikogu otsustas määrata Järvakandi valla 2013.–2014. aastate majandusaasta aruannete audiitorkontrolli teostajaks Audiitorbüroo Roy Vaimand OÜ.

Järvakandi Kooli põhimääruse kehtestamine

Vastasisuliste selgitustega esines Järvakandi Gümnaasiumi direktor Aet-Triin Vasnu. Volikogu kinnitas kooli uue põhimääruse, milles sätestatakse muu hulgas, et alates järgmisest õppeaastast on tegemist statsionaarses vormis tegutseva põhiharidust andva õppeasutusega, kus õpe on korraldatud klassipõhiselt ja mis kannab ametliku nimetust Järvakandi Kool. Kooli töö- ja õppekeeleks on eesti keel.

JK

Peatage prügimägi!

Garaažiühistu Kasekese III boksirea ja terviseraja vahelisel alal on taas laiutamas omaalgatuslik ning inetu prügimägi, mis riivab tugevasti silma nii õhtujooksu tegevatel tervisesportlastel kui ka muidu pühapäevajalutajatel. Head järvakandilased, ärge palun vedage oma aiapidamisjäätmeid ja muud sodi eelnimetatud alale, vaid komposteerige, põletage või hävitage see muul viisil enda valduses olevatel aiamaalappidel.

Meie vallas kehtib ka heakorraeskiri, kus on sätestatud, et prügi ja prahi ladustamine selleks mitte ette nähtud kohta on keelatud!



Volikogu kutsub talgutele

Hea järvakandilane, tule ja aita muuta meie kodu alev puhutamaks ja kenamaks. 2. mail koristame koos vallamajani ning volikogurahvaga Nõlva 7 põlenud maja varemeid. Võta kaasa hea tuju ja võimaluse korral raudreha või labidas. Abikäe on lubanud ulatada ka mõned rasketehnika omanikud. Info tel 528 9261.

Marko Matson
volikogu esimees



Kärvakandi
Kaja

Väljaandja Järvakandi Vallavalitsus
Järvakandi, Tallinna mnt 17
Toimetaja Jaanus Randla; tel 489 4710
e-post: kaja@jarvakandi.ee
Trükk: Kuma trükikoda



Kulu põletamine on keelatud aasta ringi

Sissejuhatuseks kurb näide lõksetegemisest. Maakodu peremees põletas nädalavahetusel kodutalu juures oksa ja paar päeva hiljem viskas vanale lõkkeasemele uue oksahunniku peale ning lahkus kodunt. Paraku polnud lõke ka 48 tundi hiljem seest lõplikult kustunud ja süütas oksahunniku. Selle tulemusel süttis ka läheduses olev kulu, mis omakorda süütas puukuuri. Suurema õnnetuse suutsid ära hoida naabrid, kes päästsid ülejäänud taluhooned mahapõlemisest.

Samalaadseid õnnetusi on juhtunud näiteks tuha väljavõtmisel ahjust – tuhk on pandud kas plastämbrisse või papist karpi ja esikus-

se ootele viidud. Paraku on hõõgav süsi süüdanud anuma ja see omakorda esiku.

Tuha sees võivad söed olla süütamisvõimelised mitu ööpäeva – kui süsi jälle õhku saab, on ta võimeline paksu pahanudust tegema. Seega tuleb lõke alati enne lahkumist lõplikult kustutada (võimaluse korral alati veega). Lõket ei tohi jätta kunagi järelevalveta, sest iial ei tea, millal tuleb suurem tuuleiil ja hõõgavad säde- med laiali kannab. Hõõgav säde on võimeline süütama ka mitmesaja meetri kaugusele. Lõkke tegemisel peab olema alati läheduses piisav kogus kustutusainet – näiteks mõned ämbrid vett.

Võimaluse korral soovitatakse kasutada kastekannusid – nii saab pikemalt kustutada.

Eestis on täna igasuguse hädaabi jaoks ühine number. Ehk päästeteenistuse, kiirabi ja politsei saab kätte ühisel numbril 112.

Jätkame ka sel aastal kodukülastustega: päästjad käivad kodudes tegemas tuleohutusosalast nõustamist. Me ei tule kedagi trahvima, vaid kontrollime tuleohutust ja vajaduse korral selgitame, kuidas kodu veelgi tuleohutumaks teha. Lisaks enda kodu turvaliseks muutmisele tuleks jälgida ka naabrite tegemisi või tegematajätmissi. Kodukülastusi teeme sel aastal kaks korda rohkem

kui eelmisel aastal.

Kindlasti on vaja hoolitseda sellegi eest, et päästeautod pääseksid vajaduse korral aasta ringi ligi ka maakodudele (auto kaalub ju pea 20 tonni ja on 3,5 meetrit kõrge – puukstest me jõuga läbi ei sõida ja meie autod pole tankid, et läbi paksu lume ja pori ronida). Oleme taluteedele ennegi päästeautoga kinni jäänud ja seega kohale mitte jõudnud. Ja seda ka sel talvel, kus üks auto jõudis kohale, aga teine jäi teel kinni, sest juurdepääsutee oli hooldamata – väljakutse oli õigeaegne ja maja sai siiski päästetud.

Marko Matson
komandopealik

Millal aegub sinu isikut tõendav dokument?

Sel aastal aegub üle 8000 Raplamaa elaniku isikut tõendava dokumendi.

Eesti kodaniku isikutunnistus ehk ID-kaart on kohustuslik isikut tõendav dokument alates 15. eluaastast. Kaarti saab lisaks tavapärasele isiku tõendamisele kasutada ka enda isiku tuvastamiseks veebis ning digitaalallkirja andmiseks. Euroopa Liidu ja Euroopa Majanduspiirkonna piires saab ID-kaarti kasutada reisidokumendina. Eesti kodaniku pass on reisidokument ega ole kohustuslik, välja arvatud eelmainitud piirkondadest väljapoole sõites. Enne reisi tasub vaadata Välisministeeriumi kodulehte www.vm.ee.

Isikut tõendava dokumendi taotlemine

Isikut tõendavate dokumentide taotlemise ja väljastamisega tegelevad Politsei- ja Piirivalveameti (PPA) teenindused, Raplamaal Rapla teeninduses asukohaga Tallinna maantee 14. Kiiremaks teeninda-

miseks on võimalik veebis eelnevalt külastuseks aeg broneerida. Kohapeal saab teha tasuta dokumendifoto, kuid selle võib eelnevalt teha ka fotograafi juures. Sel juhul peab see tehtud olema taotluse esitamisele eelneva kuu jooksul. Kellele on varem välja antud pass või ID-kaart, saavad uut ID-kaarti taotleda ka kirja või e-posti teel. Passi taotlemiseks peab kindlasti pöörduma teenindussali, et salvestada andmebaasi oma sõrmejäljed.

Isikut tõendav dokument väljastatakse 30 päeva jooksul pärast taotluse esitamist. Kiirkorras taotletud ID-kaart väljastatakse viie tööpäeva jooksul ja pass kiirtaotlusega kahe tööpäeva jooksul. Täpsem info taotlemise tingimuste kohta on Politsei- ja Piirivalveameti kodulehel: www.politsei.ee.

Isikut tõendava dokumendi hoidmine

Dokumendi tuleb hoida heaperemehelikult. Seda ei tohi jätta järelevalveta, tuleb

vältida kokkupuudet teravate esemetega ja kindlasti ei tohi seda hoida painutatuna.

Tuleb meeles pidada, et võõra dokumendi kasutamine, võltsimine ja enda dokumendi teisele kasutada andmine on karistatav! Seda juhtub kahjuks noorte seas, kes vanema isiku dokumendiga soovivad pääseda näiteks ööklubisse. Selle ennetamiseks tuleb vanematel teha kodus selgitustööd.

ID-kaardiga väljastatavad koodid tuleb hoida kaardist eraldi või need meelde jätta. Nii on võimalik vältida olukorda, kus dokumendi sattumisel kurjategijate kätte kasutatakse seda kiiralaunde või järelevalvetelepingute vormistamiseks. Võimalusi kahju põhjustamiseks on palju, seega tuleb olla äärmiselt ettevaatlik ja teha kõik selliste probleemide ennetamiseks.

Kui ID-kaart on kadunud või varastatud, tuleb esimesel võimalusel sulgeda sertifikaadid. Selle tegemiseks tuleb helistada numbrile 1777. Sellega välistate, et

dokumendi saab kasutada internetis allkirjade andmiseks. Kui leiata kaardi üles, on võimalus sertifikaate uuesti aktiveerida lähimas PPA teeninduses või pangakontoris.

Kaotatud või varastatud dokument tuleb kehtetuks tunnistada esimesel võimalusel. Selleks tuleb minna lähimasse politseiasutusse, saata digitaalselt allkirjastatud avaldus aadressile teenindus@politsei.ee või esitada teeninduses taotlus uue dokumendi väljastamiseks. Oluline on teada, et telefoni teel dokumenti kehtetuks tunnistada ei saa. Lisaks sellele tasub arvestada, et kehtetuks tunnistatud dokumenti uuesti kehtivaks teha ei ole võimalik ja asenduseks tuleb taotleda uus dokument.

Ootame teid aegsasti oma dokumente uuendama Rapla politseijaoskonna teenindussaalis!

Janika Sopp
Politsei- ja Piirivalveameti
Lääne prefektuuri
teeninduse peaspetsialist

Lumeovaal ja kevadkross

Aeg lendab kiiresti, nii ongi LUMEOVAAL väl- ja kasvatanud KEVADKROSSI. Mõte korraldada teistelgi aastaegadel auto- ja mootorivõistlusi sündis just 31. jaanuaril toimunud XI Lumeovaali võistluse ajal. Talv on meil lühike ja seetõttu tahavad võistlejad iga võimalust lumerajal sõitmiseks ära kasutada. 2015. aastal oli Lumeovaal Rapla maakonna lumerajasõitude sarja võistlus. Lumerajasõidud toimusid Kaius, Järvakandis (31.01.2015), Ohekatkus, Hõredal ja Kabalas, kokku 6 etappi 25. jaanuarist 22. veebruarini. Igal võistlusel arvestati võistlejatele sõitude tulemuse järgi kohapunktid, mis lõpuks summeeriti. Järvakandi Lumeovaalil osales tänavu 66 võistlejat – igati meeldiv arv sportlasi. Autod ja võistlejad on erineva tasemega, sellest tuleneb vajadus ka erinevate masinaklasside järgi arvestust pidada.

Lumerajasõit toimub staadionil, korraga sõidab rajal kaks autot. Autod paiknevad staadionisirgetel stardivärvade, teine teisel pool sirget eraldi. Startitakse korraga stardifoori märgutule järgi ja sõit kestab 4 ringi. Võistlejatel on omavahel võimalik sõidu ajal jälgida värvade vahelt läbi sõites, kuidas sõit sujunud on. Siit tuleneb ka võistlejate sportlik huvi jälgida teise



Kevadkrossi 2015 võitjad

Erakogu

sportlase tulemust. Lumeovaali võistlust on Meelistegevuse MTÜ korraldanud juba 13 aastat. Selle aja jooksul on kahel aastal talv tulemata jäänud ja lumerada pole saanud sõita.

Kevadkrossi mõte kasvab välja sportlaste soovist, et veel enne kevadisi põllutöid adrenaliinil mõlata lasta. Motokompleksi kõrval oleval looduslikul rohumaal on ideaalne võimalus seda võistlust pidada. Võistlus toimus 4. aprillil. Võistlejaid (24) tuli kohale üle Rapla maakonna (Kaiu, Juuru, Valgu, Rapla, Raikküla) ja ka Harjumaa Koselt. Tublilt esinesid meie Järvakandi võistlejad

Martin Jaansalu (A-klassi III koht) ja Reigo Jaanimäe (efektse sõiduga H-klassi I koht). Võistlustulemusi mõlema võistluse kohta on võimalik vaadata, kui otsite interneti otsingumootorist märksõna LUMEOVAAL või aadressi <https://sites.google.com/site/lumeovaal/> Võistlusi korraldanud Meelistegevuse MTÜ on aastate jooksul arendanud välja vajaliku tehnilise baasi: transponderitel põhineva ajamõõdusüsteemi, stardifoorid ja värvad, varunud saatejaamad, generaatori, õmmelnud ja valmistanud ise kohtunike- ja raja signaallipud.

Tublid on olnud Järva-

kandi noored rajakohtunikud, kelle ülesandeks on ohu korral võistlejatele signaallippudega märku anda. Siinkohal suur tänu kõigile, kes on ühel või teisel moel abistanud võistluste korraldamisel.

Võistlejatele Järvakandi Lumeovaal ja kevadkross meeldivad. Pealtvaatajaid on olnud võistlustel rohkesti ja need võistlused on Järvakandi elanikele pakunud võimaluse kodust välja tulla ning nautida meie meeldivat metsalähedast värsket õhku.

Kohtumiseni rajal ja raja ääres vaatamas!

Meelis Tomson
Meelistegevuse MTÜ

Masinaklass		Lumeovaal 2015	Kevadkross 2015
A	NOORED (eraldi arvestus tüdrukud AT ja poisid AP) – 2WD sõiduautod	AT-1; AP-8	5
B	Naised – 2WD sõiduautod	1	0
C	2WD E – naised ja mehed ühisarvestus (FWD esiveolised)	17	8
D	2WD T – naised ja mehed ühisarvestus (RWD tagaveolised)	20	11
E	4 WD – naised ja mehed ühisarvestus, kuid mitte noored	9	0
		66	24

Ühissõidud			
F	SOJUZ – NL toodetud tagaveolised autod (VAZ, ZAZ, Moskvitš – mootor ja kere toodetud NL-s)	12	7
G	OPEL – kõik esiveolised autod, v.a SOJUZ klass	6	2
H	BMW – kõik tagaveolised autod, v.a SOJUZ klass	4	1

Võistlustules olid noored suusatajad ja kergejõustiklased

12. veebruaril võtsid Raplas omavahel mõõtu noored suusatajad. Mitu auhinjalist kohta tuli ka meie kooli. Kaksikvõidu töid B-vanusklassi tüdrukud (2,7 km) Anette Stražev (I koht, 11.22,4) ja Marleen Valdas (II, 11.23,6). Sama saavutusega said hakkama ka sama vanad poisid (2,7 km): I koht Karl Kivilo (17.12,9) ja II Tõnu Algre (18.57,9). A-vanuseklassi poistest oli võidukas Martin Voog (18.57,8).

18. veebruaril toimusid Kohilas koolinoorte maa-

konna esivõistlused kergejõustikus. J-klassi tütarlaste hulgas võitis kolm esikohta Anett Kaldas: 60 m (8,3), kaugus (4,67) ja kõrgus (1,30). Sama vanadest poistest olid edukad Rapla ÜG-d esindanud Järvakandi noormehed Egert Tomingas (I koht teivas (3,50) ja kaugus (6,16) ning II 60 m (7,4), 60 m tj (8,9), kõrgus (1,65), kuul (11,32)) ja Kevin Varblane (III koht 60 m (8,1) ning kaugus (5,38)).

A-vanuserühmas võitis tütarlaste hulgas 60 m jook-

sus II koha Marleen Valdas (8,9), poistest II ja III koha Martin Voog (teivas (3,10) ja 60 m tj (10,5)). B-klassi poistest võitis kolm esikohta Markus Sepp: 60 m tj (10,3), kaugushüppes oli võidukas Ragnar Martin (5,14). Kolmanda koha vääriliseks tunnustati Tõnu Algre (60 m (8,0) ja kuul (8,82)) ning Kristo Kivisild (teivas (2,10)). C-klassi poistest oli mitmel alal edukas Egon-Marten Anto (II koht 60 m (9,2), kõrgus (1,15), tei-

vas (1,50) ning III 60 m tj (12,4)). Paigalt kaugushüppes saavutas kolmanda koha Aldo Pärn (1,94).

11. märtsil peeti Kohila spordihoones Rapla maakonna TV 10 OS III etapp. Nooremate poeglaste hulgas tegid puhta töö meie teivashüppajad: I Kevin-Viktor Berežnev (1,57), II Kaur Vahre (1,51) ja III Virgo Trommel (1,30). Sama vanuserühma kaugushüppes oli III Egon-Marten Anto (3,86).

JK

„Järvakandi läbi sajandite IV“ sai kaante vahele

Lähipeevil saabub trükikojast järjekordne MTÜ Järvakandi Arendusselts egiidi all kirjastatud raamat „Järvakandi läbi sajandite IV“.

Väljaanne sisaldab üle kahekümne kirjatüki viieteistkümnelt autorilt, hõlmates ajaliselt kolme sajandit. Tutvustan ainult mõnda mahukamat kirjatööd. Allan Kima jutustab klaasikoja ja töölistmajade ehitusloo, Ahekönnu küla mees Heino Lehtsalu katab „valge laigu“ Järvakandi 1941. aasta suvesõja ajaloos. Asta Paeste pere ja Kaarel Eelmaa lood valgustavad sama perioodi Nõukogude poole pealt. Ring tehakse peale seni käsitlemata Järvakandi ettevõtetel-asutustel. Alevi kujunemist Vana-Asulas nähakse Rosalie Jürgensoni ja Asta Paeste ning Põllu tänaval Väino Rajasaare silmade läbi. Meie kultuuri- ja koolielust kirjutavad Kalju Luts, Elle Raudne, Ivi Ahtijainen, Jaan Vierte ja Anette Bakmanov. Madis Eelmaa viib meid tänapäeva klaasikunsti maailma. Raamatust leiab veel üle tosina lühema loo.

Raamatu väljaandmist rahastas Raplamaa Kohaliku Omaalgatuse Programm ja Järvakandi Vallavalitsus. Kuna töid laekus planeeritud suuremas mahus (Allan Kima), on eelarve lõhki ja puudujäägi loodame katta raamatute müügi. Kulude katmisest üle jääv müügist saadud raha läheb klaasimuuseumile ja apteegi sissekäigule varikatuse ehitamiseks.

Raamatut saab peagi osta raamatukogust, klaasimuuseumist ja Raul Kivilo ehitusmaterjalide kauplusest. Head lugemist!

Enno Alliksaar

Minu kodu Eestimaal

26. veebruari hommikupoolikul ootas Järvakandi lasteade Pesamuna oma majja külalisi laulupäevale „Minu kodu Eestimaal“. Saali kujunduse autor oli rühmaõpetaja Moonika, keda abistas õpetaja Alic. Rahvuslilled ja -linnud, vilja- ning lillekimbud kasepakkudel – see oli esimene vaimustust tekitav vaade saali astudes. Vastasseinas olid väljas nukud rahvariides ja vanaaegsed mänguasjad ning tööriistad.

Pärast tervitussõnu laulsime üheskoos Eesti Vabariigi hümmi esimese salmi. Esinemisnumbrid, ühine laul ja rahvantsud töid saali palju kilkeid ja naeru.

Aitäh kõigile lastele, õpetajatele ja maja personalile, kes ürituse õnnestumisele kaasa aitasid, ning Raplamaa Omavalitsuste Liidule, kes toetas ürituse läbiviimist rahaliselt.

Viive Raam

Järvakandi lasteaia Pesamuna muusikaõpetaja



Terviserada ei ole autodele ega tsiklitele!

Viimasel ajal on taas saganud noorte (?) auto- ja motohuviliste sõiduharjutused Järvakandi terviseradadel. Head inimesed, terviserada on mõeldud ikka liikumiseks kõndides, joostes, rattaga sõites või suusatades. Motoriseeritud sõiduvahenditega liikumine on seal keelatud! Olge mõistvad ja austage ennast ning teisi!

Liikumisharrastajate nimel

murelik tervisesportlane

KULTUURIHALLIS

23. aprill JÜRIPÄEVA TÄHISTAMINE
 26. aprill VALLA SÜDAMEPÄEV
 29. aprill BAROKKMUUSIKA KONTSERT "Kuningale külla"
 31. mai PEREPÄEV "JÄRVAKANDI JUURED VII"
 23. juuni JÄRVAKANDI JAANIPÄEV

Toredate kohtumiseni!

Info: tel 489 4719, 5346 0195

8. augustil 2015

JÄRVAKANDI IV IGAMEHE MARATON

Lisainfo saamiseks

- kirjuta wellod@metalliveski.ee või raitmna@gmail.com
- helista tel 526 4353 Rait Männa
- vaata internetileheküljelt <http://jarvakandi.ee/index.php/pealeht/uudised/472-jarvakandi-iv-igamehe-maraton-2015>



1. mail kell 11 Järvakandis

HEIDETE PÄEV!!!

Esimene ala kuulitõuge kooli spordiplatsil,
seejärel odavise jalgpalliväljakul,
ketas, vasar ja raskus
Metsaväljakul.

Info 528 9467, Margus Sepp



Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liit Käsitöö mentorkoolitus Raplamaal

18. aprillil kell 10.00 Rapla Kultuurikeskuse kammersaalis
Käsitööesemete pildistamine

Koolituse viib läbi Sandra Urvak
Kaasa võtta oma kaunist käsitööd ja fotoaparaat

Osalustasu 5€ tasuta kohapeal
Info ja registreerimine
Anne Ummalas

Anne.ummalas@rahvakultuur.ee

Eesti Folkloorinõukogu Koolituskeskus KUTSUB! Pärimuskultuuri koolitus - MINU KODUPAIGA PÄRIMUSLIK JAANIPÄEV

23. Aprill
10.00-16.00 Juuru Rahvamajas
Osalustasu 5€ maksta kohapeal
(sisaldab lõunasööki)

Päevateemad:
•Rahvusvahelise folkloorifestivali „Baltica 2016“ jaanipäev- pidu peo ajal
•Jaanipäeva kombestik enne ja nüüd- omakandi jaanipäeva pärimus
•Oma perepärimuse tundmine-jaanid minu kodus

Info ja registreerimine
Anne Ummalas
anne.ummalas@rahvakultuur.ee tel:55638048

Koolituse läbiviijad: Eesti Folkloorinõukogu koolituskeskus ja
Baltica 2106 meeskond

Müa soodsalt saematerjali –

60 l võrkkotis kuivad kütteklotsid
hinnaga 2,50 €

Info 5903 6950
parimsaematerjal@mail.com

JÜRIÖÖJOOKS

23. aprillil kl 19.00

- Avamine kl 19.30 kultuurihalli ees
 - * pisut näitemängurõõmu ja laulu
 - * liikumiste algus kl 20.00
- Auhinnakringlite jagamine ja lõbus
koosolemine kultuurihallis
Soe tee kõigile!
Liikumisinfore eraldi lehel!



METSAINVEST

Ostame kasvavat metsa ja metsakinnistuid
hinnaga kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega või
asetseada piiranguvööndis.
Tel: 55 40 150
info@metsainvest.ee

Eesti Metsavara OÜ tegevusalak on metsamaade, raieõiguse ja põllumaade ost
üle kogu Eesti.

Ostame: • metsamaad • põllumaad • talumaid • raieõigust või kasutusvaldust kinnistul • kinnistute mõttelise osa, kaasomandit ja ka hüpotekiga koormatud kinnistuid

Kinnistu ostul tasume tehinguga seotud kulud, milleks on notaritasu ja riigilõiv.
Metsamaa hinnad kuni 15 000 eur/ha – sõltuvalt puidu sortimendist ja metsa tagavarast.

Põllumaa hinnad kuni 3000 eur/ha – sõltuvalt asukohast ja mulla viljakusest.

Hinnapakumise saamiseks külastage linki:
<http://www.eesti-metsavara.ee/hinnaparing-8.html> või saatke pakumine e-posti aadressile eesti.metsavara@gmail.com, kus ära märkida kinnistu katastritunnus (näide 56382:003:2244) ja lisada kontaktelefon.

Amves

- Plastikaknad ja ukсед
- Puitaknad ja ukсед
- Paigaldus
- Viimistlus
- Konsultatsioon

AMVES OÜ
Viljandi mnt 19 Rapla
tel. 489 7306; 506 3476
info@amves.ee
www.amves.ee

FENSTER
TUNNISTATUD ANNAKSPERT

www.metsaamet.ee

Teenused erametsaomanikule:

- Metsakinnistute ost
- Raieõiguse ost
- Metsa ülestõotamine ja vedu
- Maapinna mineraliseerimine koos külviga
- Metsamajandamise kavade koostamine

Teave e-post: info@metsaamet.ee Tel. 5615 0680, Karl Lister

TERVISETUBA saab juba seitsmeaastaseks!
Teenindusmaja II korrusel, Pargi 1

Jätkuvalt pakutakse:

- ravimassaažiteenust
- terapeutilisi harjutusi
- parafiinravi
- kinesioloogilist teipimist
- Denas-elektirravi

Info ja registreerimine 5344 8704, Kadriin Karro-Tagapere

Kõigist stinnipäevakuul (aprillis) registreeritud seanssidest iga 5. TASUTA!

EELK Järvakandi Pauluse koguduse jumalateenistused nelipühi palvemajas

Seoses Järvakandi Pauluse kiriku remondiga toimuvad koguduse jumalateenistused ajutiselt Järvakandi nelipühi palvemajas kuu esimesel pühapäeval kell 15 ning kuu kolmandal pühapäeval kell 11 (koos kohaliku nelipühi kogudusega).

- Pühapäeval, 19. aprillil kell 11
- Pühapäeval, 3. mail kell 15
- Pühapäeval, 17. mail kell 11
- Pühapäeval, 7. juunil kell 15
- Pühapäeval, 21. juunil kell 11



Teenivad hooldajaõpetaja Mihkel Kukk, tel 486 8144, 5565 0722
Õpetaja emeeritus Kalju Kukk, tel 487 7326
Juhatuse esimees Rein Ranne, tel 487 7215, 5568 4450

Ära lase äikesel ennast häirida! piksekaitse.ee

PIKSEKAITSE TARVIKUTE JAE- JA HULGIMÜÜK
PAIGALDUS • HOOLDUS • JÄRELKONTROLL
MAANDUSTAKISTUSE MÕÖDISTUS

Paigaldus üle Eesti. Järeilmaksu võimalus!

Tel 5622 9291, e-post rein@piksekaitse.ee

Õnnitleme!

85	75
Harri Kents	Maie Pajumäe
Maie Mägi	Vello Jaansalu
	Salme Juss
80	Arvi Lepp
Heli Augjärvi	Uladimir Zagnoika
Ljudmilla Aleksandrova	
Milvi-Rosina Ehin	70
	Asta Šults

Rendi auto meilt, kiirelt ja mugavalt!

info@autecrent.ee
5688 8820
5688 8488
www.autecrent.ee

Kvaliteetne ja soodne
AUTORENT

SÖIDUAUTOD VÄIKEBUSSID KAUBIKUD HAAGISED

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseada piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Tartumets ostab metsakinnistuid ja põllumaid kogu Eestis.
Tel 5557 7007.
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

Antonina Uharskaja
18.06.1923–
30.03.2015

PUURKAEVUMEISTRID

Puurkaevude ja -aukude projekteerimine, puurimine ning likvideerimine. Vee- ja kanalisatsioonitorustike, septicite ja süvaveepumpade paigaldus.

Lisainfo tel 52 69 604
www.puurkaevumeistrid.ee